

Kostenvoranschlag BEISPIELKALK vom 28.03.2009 Seite K 1  
(Kein Gutachten)

K O S T E N V O R A N S C H L A G

Fahrzeugart	:	Pkw, SUV, Kleintransporter	01
Fabrikat	:	Skoda	800
Typ	:	Fabia (6Y2/6Y3)(01.2000->) Classic	002002
Fg-Nr. / Ident-Nr.	:	TMBPW46Y443926438	
Farbe	:	Tiefseeblau metallic	
Farbcode	:	D7	
Lackart	:	Metallic (2-Schicht)	12
DAT-€-Code	:	01 800 002 002 0004	
Serienausstattung	:		
		Karosserie: 5-türig	10005
	8TC	Nebelschlussleuchte(n)	18702
	8R1	3. Bremsleuchte	18900
	8M1	Heckscheibenwischer	19300
	2JG	Stoßfänger in Wagenfarbe	21300
	8P1	Heckscheibe heizbar	22800
		Drehzahlmesser	25300
		Zeituhr (digital)	25308
	4UE	Airbag Fahrer-/Beifahrerseite	26803
		Schliesst ein:	
		Airbag Fahrerseite	26801
		Airbag Beifahrerseite	26802
		Seitenairbag vorn	26903
	2V5	Staub- und Pollenfilter	29108
		Kopfstützen vorn	34801
	3Q1	Kopfstützen hinten	34805
	3QT	Gurtstraffer	37300
		Gurtstraffer mit Kraftbegrenzer	37303
	7AA	Wegfahrsperr	38105
		Anti-Blockier-System (ABS)	40000
	1KM	Trommelbremse hinten	40606
	C0D	Stahlfelgen 5x14	43407
	H8P	Reifen 165/70 R14 ..T	54006
	J1P	Batterie 44 Ah	72104
	G0C	Getriebe 5-Gang	75005
	AWY	Motor 1,2 Ltr. - 40 kW KAT (AWY)	81303
Sonderausstattung	:		
	QG0	ohne Longlife-Service	00503
	3S4	Dachträger	16008
	9Q1	Multifunktionsanzeige	25602
	9Y1	Außentemperaturanzeige	25702
	9AP	Klimaanlage	28900
	4F1	Zentralverriegelung	35300
	2C5	Lenksäule (Lenkrad) verstellbar	69502

Kostenvoranschlag BEISPIELKALK vom 28.03.2009 Seite K 2

(vertikal / axial)  
1N2 Servolenkung 69800  
8GD Generator 90 A 74105

(Hersteller-codes vorangestellt)

Zur Wiederinstandsetzung werden voraussichtlich benötigt:

ERSATZTEILE: Preisliste gültig ab: 01.01.2009

DVN	TEILE-NUMMER	TEILE-BENENNUNG	ANZ	EUR/ST	EUR
44210	6Y0823031	MOTORHAUBE	1		157,20

NEBENKOSTEN:

DVN	BENENNUNG	EUR
99051	HOHLRAUMSCHUTZMATERIAL	15,00 *

ARBEITSLOHN: (1 STD = 100 ZE)

DVN	RC	ARB.POS.NR.	ARBEITSGANG-BENENNUNG	RS	ZE	EUR
44210	E	55 22 55 50	MOTORHAUBE ERS. * AUSGEBAUT	2K	70	52,50
		55 22 19 00	MOTORHAUBE A+E	2K	30	22,50
		51 01 75 01	MOTORHAUBE KONSERVIEREN	3K	30	22,50

Lackschadenfreie Reparatur:  
Methode "Hagelschadenzentrum"

DELLENZAHL

DVN	RC	ARB.POS.NR.	ARBEITSGANG-BENENNUNG	RS	ZE	EUR
00110	I		DACH INST. (Größe: 30 mm)	240	1380	1035,00
00651	I		DACHHOLM L.A. INST. (Größe: 20 mm)	40	420	315,00
00652	I		DACHHOLM R.A. INST. (Größe: 20 mm)	11	180	135,00
20111	I		TUER V.L. AUSBEULEN (Größe: 20 mm)	16	230	172,50
24111	I		TUER H.L. AUSBEULEN (Größe: 20 mm)	23	290	217,50
43711	I		KOTFLUEGEL V.L. AUSBEULEN	12	190	142,50

Kostenvoranschlag BEISPIELKALK vom 28.03.2009 Seite K 3

DVN	RC	ARB.POS.NR.	ARBEITSGANG-BENENNUNG	RS	ZE	EUR
43712	I		(Größe: 20 mm) KOTFLUEGEL V.R. AUSBEULEN	1	60	45,00
53111	I		(Größe: 20 mm) SEITENWAND H.L. AUSBEULEN	30	350	262,50
54010	I		(Größe: 20 mm) HECKKLAPPE INST.	20	270	202,50
			(Größe: 20 mm) FINISHARBEIT		130	97,50
			RÜSTZEIT		60	45,00

LACKIERUNG: (1 STD = 100 ZE)

DVN	LS	ARB.POS.NR.	ARBEITSGANG-BENENNUNG	0	ZE	EUR
		51 01 71 31	LACKIERUNG VORBEREITET * 2-SCHICHT-LACKIERUNG * LACKSTUFE NT-S1 * TEIL EINGEBAUT		190	148,20
44210	4	55 22 61 01	MOTORHAUBE NT-S1		190	148,20

Kostenvoranschlag BEISPIELKALK vom 28.03.2009 Seite K 4

ENDSUMMENKALKULATION:

ERSATZTEILE:

Lt. Einzelaufstellung	157,20
+ 2,00% Kleinersatzteile	3,14

Gesamt 160,34

NEBENKOSTEN:

Lt. Einzelaufstellung	15,00
-----------------------	-------

ARBEITSLOHN:

Karosserie (1 STD = 100 ZE)			
Rep. Stufe 1 =	0 ZE x	0,75 EUR/ZE	
Rep. Stufe 2 =	100 ZE x	0,75 EUR/ZE	75,00
Rep. Stufe 3 =	30 ZE x	0,75 EUR/ZE	22,50

130 ZE (= 1,30 STD) = 97,50

Lackschadenfreie Reparatur(1 STD = 100 ZE)			
	3560 ZE x	0,75 EUR/ZE	= 2670,00

Gesamt 3690 ZE (= 36,90 STD) 2767,50

LACKIERUNG:

Lohn (1 STD = 100 ZE)			
380 ZE (=3,80 STD) x	0,78 EUR/ZE		= 296,40
Material			
35,00% * von 296,40 (Lohn)			= 103,74

Gesamt 400,14

EUR

Voraussichtliche Reparaturkosten netto	:	3342,98
+ 19,00% MwSt	:	635,17
Voraussichtliche Reparaturkosten brutto	:	3978,15

H i n w e i s : Preisänderungen vorbehalten!  
Exakte Angaben zum Rep.- und Kostenumfang sind erst nach Demontage möglich.  
Dieser Kostenvoranschlag ist unter Berücksichtigung des zunächst vorgesehenen

Reparaturweges erstellt.

Diese Kalkulation enthält Angaben, die unter Lizenz des Automobilherstellers / Importeurs aufbereitet und verteilt werden.

Zeichenerklärung:

+ = neue Position aus Rep. Logik  
\* = manuelle Eingabe des Anwenders  
! = Schätzppreis, Abweichung möglich  
A = Zeit gemäss Ausbeulformel

# = Richtzeit: (noch) keine HST-Angabe  
( = ETN nicht zur Bestellung geeignet  
) = letzte UPE, von Hersteller N.M.L.  
? = Preis gemäß Nachweis  
d = Preis aus DMS